Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458.
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30

www.santanadoitarare.pr.gov.br

DECRETO Nº 077/2025.

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DA EQUIPE TÉCNICA PARA

SUBSIDIAR O TRABALHO DA COMISSÃO

COORDENADORA NO PROCESSO DE

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais;

DECRETA

Art. 1º. Nomear os seguintes integrantes que constituirão a equipe técnica para subsidiar

o trabalho da Comissão Coordenadora para o monitoramento e avaliação do Plano Munici-

pal de Educação:

NOME RG

BRUNA ROSA NAUMES 10.598.319-0

JOSEMARA SANTOS VIDAL 7.994.105-0

CARLA CRISLAINE GONÇALVES 5.855.259-3

MARIANE CRISTINA DE PAULO 9.450.053-2

Art. 2º. Os integrantes acima nomeados deverão:

I – Fazer o levantamento de dados para o monitoramento do Plano Municipal de

Educação;

II – Preencher a Ficha de Monitoramento do Plano Municipal de Educação;

III – Escrever notas técnicas sobre as inconsistências ou para criar indicadores para as

metas e estratégias do Plano Municipal de Educação;

IV – Preparar o Relatório de monitoramento ou avaliação e

V – Submeter todos os trabalhos para validação pelo Secretário Municipal de Educação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 016/2017, este

Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 12 DE NOVEMBRO

DE 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL

Prefeito Municipal